
 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

Zápisky z jednání Kulatého stolu 2.11. 2021 

 

Moderují: P. Kala (ČAIK - online), M. Mates (ČAIK) 

Program: 

1. Uvítání a představení účastníků kulatého stolu – P. Kala, M. Mates. 

2. TAVI v ČR – dosažení skvělých výsledků u pacientů s aortální stenózou – P. Kala, M. Mates, S. 

Drábková (ÚZIS). 

3. Mechanické srdeční podpory v rukou nejen intervenčních kardiologů – P. Kala, M. Mates, S. 

Drábková (ÚZIS). 

4. Inovace v intervenční kardiologii a jejich aplikace do praxe – P. Kala, T. Kovárník. 

5. Různé – CZ-DRG/úhrady pro jednodenní hospitalizace u diagnostických koronarografií DRG 

05-D01-08 – M. Mates, P. Toušek 

 

Účastníci (bez titulů): Mates, Kovárník, Poloczek, Bis, Kočka, Varvařovský, Kopřiva, Špaček, Janek, 

Sitar, Toušek, Porzer. 

Účastníci online (bez titulů): P. Kala. 

Pozvaní účastníci:  

ÚZIS - Ing. Světlana Drábková  

VZP – vedení Úseku zdravotní péče a ředitel pražské pobočky, PhDr. Mgr. Jan Bodnár, LL.M. 

VoZP - vedoucí odd. kontroly a revize VoZP, Ing. Markéta Benešová, MUDr. Ivana Vacková 

ČPZP - zdravotní ředitelka, MUDr. Renata Knorová, MBA 

RBP - ředitelka pro zdravotnictví, Mgr. MUDr. Eva Misiačková 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

ČAIK Výbor 

TAVI program: 

Spolupráce na cost-efektivitě, nákladové efektivitě. 

Udržení kvality instrumentária – oslovení plátci. 

Poděkování za výbornou spolupráci pro naše společné pacienty/klienty. 

 

Dotaz k pojišťovnám  

 Možnost diskutovat s dodavateli chlopní o cenách, v kooperaci s ČAIK Výborem. 

 

R. Knorová (ČPZP) – Inovace, nákladné materiály, ceník. Klinické informace mají dostupné pouze 

z ÚZIS, detaily pouze skrze prezentace. Mechanická srdeční podpora – v našich nemocnicích je kód 

sdílení pouze u kardiochirurgie, nebo chceme nyní sdílet? Kód slouží pro dlouhodobé/krátkodobé 

srdeční podpory, pokud je děláme my, intervenční kardiologie, je možné se odlišit? Krátkodobá 

mechanická srdeční podpora – nyní probíhá řada jednání plátců. 

Jan Bodnár (VZP) – Impella - speciální ceník, inovace výkonu spočívá ve sdílení. Autorský vhled do 

Impelly, z historie vychází kardiochirurgie jako vlastník Impelly, v praxi je vlastníkem intervenční 

kardiologie. Sledování kvality je na čase implementovat, data je dobré získávat společně (s ČAIK-

ÚZIS/NRKI). Od r. 2022 veřejný zájem. Dohoda na konkrétní prostředek, konkrétní službu, kooperace 

s odbornými společnostmi. 

M. Mates (ČAIK) - podpory primárně z kardiochirurgie, cílem je mít Impellu ve svém repertoáru. 

Zavádět registry, analýzy. Odborná záležitost intervenční kardiologie. V řádu několika let vymyslet 

společný systém, disponovat daty, která pojišťovnám pomůžou v rozhodování, ekonomičtěji 

výhodnější. 

I. Varvařovský (ČAIK) – v Pardubicích není kardiochirurgie, možnost implantace Impelly je u 

některých pacientů život zachraňujícím výkonem. 

S. Drábková (ÚZIS) – Registry na navázání na mortality. Požadavky v r. 2022 na rozvoj NRKI. Sesbíraná 

data od kardiochirurgů.  



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

J. Bis – 2 Impelly (centrální – chirurgická 5l, nebo krátkodobá podpora – doba trvání 5-7dní; periferní 

kardiologická – CP 3,5l). Konzole by měly být dostupné na chirurgii i přímo na katetrizační laboratoři. 

doc. Kala, doc. Němec – pokračující jednání s MZ ČR. 

T. Kovárník – pokud firma se zdravotnickým materiálem kontaktuje pojišťovny, je možné zajistit 

přesun odborného názoru od kardiologů (odborné společnosti)?  

 

 Spolupráce s NRKI, ÚZIS, kvalita dat. 

 

INOVACE 

Obecně důležité téma, kvalita péče, most mezi Plátci – MZ ČR/ÚZIS, odbornou společností. Zpětná 

data z registrů?  

Transparentní zájem, proč nás technologie zajímá, dopad na pacienty, možnost další spolupráce 

s plátci – zajímá toto téma pojišťovny? 

Typ požadavku na zákonné úrovni, legislativní úprava, podobná jako u Orphan léčiv, kde jsou 

zastoupené odborné společnosti. 

M. Mates (ČAIK) - při dalším jednání zakomponovat SÚKL zástupce. 

 

JEDNODENNÍ HOSPITALIZACE 

P. Toušek (ČAIK) - CZ-DRG/úhrady pro jednodenní hospitalizace u diagnostických koronarografií DRG 

05-D01-08. Diagnostický výkon je prakticky prodělečný. Možné připomínky k n. r. 2022. – zkrácení 

hospitalizace na 1 den. Problém, který se týká velkého procenta pacientů. 

 

 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

 

Závěry z  jednání: 

Návrh P. Kala - 1x/rok sumarizace otázek  a ROUND TABLE osobní diskuze se zástupci plátců 

ZP/pojišťoven, MZ ČR/ÚZIS, SÚKL, fyzické setkání – předcházející termínu výročního Workshopu ČAIK 

– předběžný návrh 31.3.2022 v 15hod v Praze. (Další ČAIK Workshop v Ostravě, 5.-7.4.2021) 

Postupující spolupráce ze všemi zástupci. 

P. Toušek – Poskytnout techničtější popis do Zápisu. 

 

 

 
Zapsala: pí. Klubalová 

Schválil: předseda ČAIK doc. Kala 

 


